
平 成 ２ １ 年 ６ 月 

東日本高速道路株式会社

関 東 支 社 横浜工事事務所 

 

横浜環状南線の設計・用地説明の開催について（お知らせ） 

 

平素より、東日本高速道路株式会社の事業につきましては、格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼

申し上げます。 

横浜環状南線は、横浜市金沢区釜利谷町から同市戸塚区汲沢町までの延長約８．９km の自動車専

用道路であり、横浜市中心部への交通の集中を緩和、郊外間の連絡を強化することを目的に計画され

ている横浜環状道路の一部で、平成７年４月２１日に都市計画決定されました。また、首都圏中央連

絡自動車道にも位置付けられています。 

このたび、下記のとおり、地元関係者（地権者等）の方々に道路の設計内容や用地補償の考え方等

についてご説明いたしますのでお知らせします。 

今般の設計内容に基づき、今後は、土地所有者など関係権利者や住民の方々と個別の設計協議を開

始させていただきますので、引き続き、ご理解、ご協力をお願いいたします。 

 

 
１ 開催日時  ： 平成２１年６月２９日（月）午後７時～午後９時まで 

（会場の都合上、午後９時には終了させていただきます） 

 

２ 開催場所 ： 庄戸小学校 体育館（栄区庄戸１丁目１５番地１号） 

 

３ 対象区間 ： 釜利谷ジャンクション付近から神戸橋交差点付近まで 

        （詳しくは、裏面をご参照ください） 

 

４ 説明内容 ： 説明対象区間の道路の設計 

設計内容について 

地質調査の結果について 

用地補償等の基本的な考え方 

その他 

設計・用地説明にあわせて、大気調査結果の速報、他路線 

環境対策事例の紹介もする予定です 

  ５ 出 席 者 ： 国土交通省 横浜国道事務所 

           横浜市 道路局 

           東日本高速道路株式会社 横浜工事事務所 

  お問い合わせ 

   東日本高速道路株式会社 横浜工事事務所 工務課 

                     TEL ０４５－３５２－３７７１（代表）  

 

（※）駐車スペースが狭いため、お車でのご来場は、ご遠慮くださるようお願い申し上げます。 

（※）裏面もご覧ください 



説明会場へは、下図をご覧下さい 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
横浜環状南線について、ご相談いただける「相談窓口」を毎月第２・第４

木曜日に開設しています。 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 詳細な日程等につきましては、よこかんみなみＨＰをご覧下さい。 

よこかんみなみＨＰ http://www.yokokan-minami.com 

説明対象区間 

釜利谷西トンネル 
橋梁 

庄戸トンネル 
堀割 

（神戸橋） 

土工 
土工 釜利谷東トンネル 

≪相談窓口のお知らせ≫ ≪説明会場のご案内≫ 

【７月の開催予定】 
日程 ９・２３日 
時間 10:00～16:00 
 
【所在地】 

〒247－0005 
横浜市栄区 桂町 303-19 
栄区役所庁舎内 
 

所在地 
〒247－0022 
住所：横浜市栄区庄戸 1丁目 15番地 1号

公共交通機関 
ＪＲ港南台駅より 
 神奈川中央バス（35系統）「庄戸」行・
（55系統）「港南台駅」行 ほか 
「庄戸」バス停下車 徒歩 3分 

≪横浜環状南線 設計・用地説明対象区間≫ 

説明対象区間

（※）駐車スペースが狭いため、お車でのご来場は、

ご遠慮くださるようお願い申し上げます。 


